
COPIA

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
Città Metropolitana di Messina

AREA  AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Determinazione n. 122 del 01/04/2025 R.G. n. 227 del 02/04/2025 

Oggetto: Evento "Sicilia Regione Europea della Gastronomia 2025" anno 2025 - Liquidazione alla 
agenzia MAGTOUR - CIG: B5DEAFFA19

Il Responsabile del Procedimento GIUFFRE SALVATRICE sottopone al Dirigente la seguente 
proposta di determinazione, attestando di non trovarsi in situazioni, nemmeno potenziali, di conflitto di 
interessi neì in condizioni e/o rapporti che implicano l’obbligo di astensione ai sensi del DPR n. 62/2013 e 
del codice di comportamento interno.
Attesta, altresì, che l’attività istruttoria compiuta in relazione al presente procedimento eÌ completa nonché 
conforme a legge, statuto e regolamento.

VISTA  la deliberazione  di Giunta Comunale n. 43  del 28.02.2025,  dichiarata immediatamente esecutiva, per i 
motivi  in essa espressi,   con la quale  la Giunta  stabilito, tra l’altro di: 
“Di partecipare  all’evento “Sicilia Regione Europea della Gastronomia 2025” promosso dall’ Assessorato 
dell’Agricoltura e della Pesca Mediterranea d’intesa con l’Assessorato Turismo Sport e Spettacolo unitamente al 
Comune di Piraino con una propria rappresentanza istituzionale;
Di autorizzare il Sindaco a designare una rappresentanza istituzionale dell’Ente in numero di una unità;
Di assegnare   al Responsabile  degli Atti di Gestione del II Staff, per far fronte alla spesa nascente dalla presente e 
necessaria per consentire la presenza di una unità dal 6 all’8 marzo 2025 alla presentazione del programma “Sicilia 
Regione Europea della Gastronomia 2025” che si terrà dal 7 al 9 marzo 2025 presso l’hub internazionale di Milano 
la somma complessiva di  la somma complessiva di € 1.200,00 di cui € 400,00 quale anticipazione e/o rimborso spese 
nei modi e limiti previsti in materia di missioni da parte degli amministratori comunali da farsi a cura dell’economo 
comunale con l’imputazione che segue:
per  €  300,00  Capitolo  9 – Titolo 1, Missione 1, programma 1, macroaggregato 5, esercizio 2025;
per € 900,00 Capitolo 248, Titolo 1, missione 5 programma 2, macroaggregato 2, esercizio 2025;
Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nei modi di legge sul sito internet dell’Ente, a cura del 
servizio “E-government – Albo Pretorio Online – Gestione del Portale”, alla sezione “Amministrazione trasparente”, 
sotto sezione di primo livello “Provvedimenti” e di secondo livello “Provvedimenti organo di indirizzo politico”, 
denominazione “Delibere di Giunta”;

Vista  la determinazione   del Responsabile degli Atti di Gestione del II Staff n. 79 del 03.03.2025, con la quale è stata  
prenotata la  somma  assegnata pari ad   € 800,00   e nominato, ai sensi dell’art. 15 del D.L.vo  n. 36/2023 e della l.n. 
241/90 e s.m.e.i., la responsabile del II Staff la dipendente Salvatrice Giuffrè RUP e supporto al RUP e/o sostituto la  



Dott.ssa Giuseppina Sabina Laguidara;

Dato Atto che con determinazione  n. 81 del 06.03.2025 – R.G. 144/2025  è  stato affidato alla  ditta MAGTOUR 
S.R.L.  con sede  legale in c/da Sirò snc   – Brolo (ME)     P.IVA   e Codice Fiscale  03402810836, il servizio di 
“prenotazione del viaggio  e dell’hotel  con pernottamento in camera singola   al fine di consentire la partecipazione  
di un rappresentante istituzionale al  programma “Sicilia Regione Europea della Gastronomia 2025”  in programma a 
Milano dal 7 al 9 marzo 2025;
che con la stessa determinazione è stata impegnata la somma necessaria  pari ad €  580,21  sul predisponendo 
bilancio pluriennale  al Capitolo 248, Titolo 1, missione 5 programma 2, macroaggregato 2, esercizio 2025;
 
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione di quanto dovuto in quanto l’agenzia ha effettuato il servizio predetto;
Vista la Fattura n. 5_25 del 07.03.2025  registrata al protocollo dell’Ente al n.3337 del  14.03.2025, di € 580,21  
prodotta ditta MAGTOUR S.R.L.  con sede  legale in c/da Sirò snc   – Brolo (ME)     P.IVA   e Codice Fiscale  
03402810836;

Dato Atto che a seguito di verifica sulla regolarità contributiva, la ditta è risultata in regola con gli obblighi 
contributivi giusto documento DURC online protocollo n. 45083422  avente validità fino al  15.07.2025;      

VISTO il Decreto Sindacale n.2/2025 di attribuzione delle funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 109 del T.U. n. 
267/2000
Visti:
il d. lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
il d. lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
il vigente regolamento comunale degli uffici e servizi;
il  Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli enti locali – pubblicato sulla G. U. R. S. n. 20 del  
9 Maggio 2008; 
Tutto ciò premesso:

 DETERMINA DI  

1)Liquidare  la somma di € 580,21 alla  ditta MAGTOUR S.R.L.  con sede  legale in c/da Sirò snc   – Brolo (ME)     P.IVA   
e Codice Fiscale  03402810836, per il   servizio di “prenotazione del viaggio  e dell’hotel  con pernottamento in 
camera singola   di  un rappresentante dell’Ente, designato da Sindaco,  per  la partecipazione al  programma “Sicilia 
Regione Europea della Gastronomia 2025” svoltosi  a Milano dal 7 al 9 marzo 2025; 

2) Imputare  la spesa complessiva di €  580,21 sul  bilancio pluriennale  2024/2026 – esercizio finanziario 2025, alla  
Missione 05 – Programma 02 – Titolo 1 – macroaggregato 02 -  Cap 248 - impegno n.  608/2025;

Dare atto che la presente diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità da parte del responsabile 
finanziario. 

Disporre   la pubblicazione del  presente provvedimento  all’albo pretorio on-line e sul sito internet del Comune alla 
sezione “Amministrazione Trasparente”, denominazione sotto-sezione di I° livello: “Provvedimenti”, denominazione 
sotto-sezione di 2° livello: “Provvedimenti Dirigenti”, denominazione del singolo obbligo: “ Determine Dirigenziali”.    
                    

                                                                                                                     



Il Responsabile del Procedimento
f.to GIUFFRE SALVATRICE



IL DIRIGENTE
AREA  AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di approvazione; 
Visto e condiviso il contenuto dell’istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
della proposta del provvedimento in oggetto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 
nonché della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°, 
del D.Lgs. n. 267/2000. 

Visto lo Statuto; 

Visto l’O.R.EE.LL.; 
DETERMINA

Di approvare la proposta sopra riportata avente a oggetto: Evento "Sicilia Regione Europea della 
Gastronomia 2025" anno 2025 - Liquidazione alla agenzia MAGTOUR - CIG: B5DEAFFA19

RENDE NOTO

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione 
Siciliana o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 o 60 giorni 
(ovvero nel termine dimezzato previsto dalle vigenti leggi che regolamentano casi specifici) a decorrere dal 
giorno successivo del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sant'Angelo di Brolo, 02/04/2025

Il Responsabile dell'Area
f.to NASTASI DANIELE MELCHIADE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 



Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi e per 
gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 nonché della regolarità e della correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°, del D.Lgs. n. 267/2000.

Sant'Angelo di Brolo lì, 02/04/2025

Il Dirigente
f.to NASTASI DANIELE MELCHIADE

Visto di copertura finanziaria
 
Sulla determinazione in oggetto, il sottoscritto attesta:
 

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151, comma 5°, del D. Lgs. 
n.267/2000 e successive integrazioni e modifiche della L.R. n. 23/98, ed ai sensi della Circolare Ministero 
dell’Interno F.L. n. 25/97 dell’01/10/1997.
 
   

 

Sant'Angelo di Brolo lì, 02/04/2025 Il Dirigente dell'Area Finanziaria
f.to Dott.ssa Amalia Amaina

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.




		2025-04-03T09:18:26+0200
	DANIELE MELCHIADE NASTASI




